2025 年 2 月 10 日

各  位

上場会社名       古河機械金属株式会社

代表者名       代 表 取 締 役 社 長  中戸川  稔

     (コード番号 5715 東証プライム)

          問合せ先責任者 取締役上級執行役員 経営企画部長 𫝆野 光一郎

(TEL 03-6636-9501)

中期経営計画の資本政策目標の進捗に関するお知らせ

 当社は、2023 年 5 月 12 日に 2026 年 3 月期を最終年度とする当社グループの中期経営計画を

公表し、推進しています。本日、「2025 年 3 月期配当予想修正（増配）に関するお知らせ」、

「自己株式取得に関するお知らせ」で公表したとおり、中期経営計画の資本政策目標で進捗が

ありましたので、お知らせいたします。

記

１．進捗の内容

【中期経営計画の資本政策目標】（進捗内容のうち、本日公表した箇所に下線を付しております）

 目標 進捗内容

株主還元

2024 年 3 月期から 2026

年 3 月期までの各年度

における連結自己資本

総還元率：3％以上

・50 円以上/1 株の年間配当、増配・中間配当の

実施検討

→中間配当実施済（2024 年 12 月）

→2025 年 3 月期の予定年間配当 70 円（含む

記念配当 10 円）/1 株を公表（本日）

・自己株式取得

→2024 年 3 月期から 2025 年 3 月期第 2 四半期

までに 31 億円取得済

→新たに 100 億円（上限。取得期間：2025 年

2 月 12 日から 2026 年 2 月 10 日まで）の取得

予定を公表（本日））

２．施策の内容（株主還元）

 (1)配当

本日公表しました「2025 年 3 月期配当予想修正（増配）に関するお知らせ」に記載の

とおりです。

(2)自己株式取得

本日公表しました「自己株式取得に関するお知らせ」に記載のとおりです。なお、2024 年

5 月 13 日の「2024 年 3 月期 決算短信（連結）」にて、2024 年 3 月期から 2026 年 3 月

期までの自己株式取得を 50 億円程度とする方針を公表しておりますが、本施策により、

同期間における自己株式取得は 130 億円程度（上限）となる見込みです。

                                        以上